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Kotieläintuotannon arvostuksen on 
pakko kasvaa

T ällä hetkellä suomalainen kotieläin-
talous käy läpi ehkä koko EU-ajan 
kovinta myllerrystä. Rakennekehitys 

etenee rajulla vauhdilla ja varsinkin sika- ja 
lypsykarjatilojen määrä vähenee. Eläinmää-
rät kuitenkin ovat säilyneet lähes ennallaan 
ja lypsylehmien määrä on jopa kasvussa.

Maidon tuottajahinnan jyrkkä lasku ja 
sika- ja siipikarjasektorin jo pitkään vai-
keana jatkunut tilanne on pistänyt koti-
eläinyrittäjät todella tiukalle.

Samaan aikaan kotimaisen ruuan ja eri-
tyisesti kotieläintuotteiden arvostus kulut-
tajien keskuudessa on noussut, mutta vali-
tettavasti tämä ei ole näkynyt hinnassa. 
Alkuvuodesta elintarvikekauppa lähti 
kovaan hintakisaan peruselintarvikkeissa 
ja nyt on pelkona, että hinnanalennukset 
valuvat tuottajahintaan asti.

Tämä kehitys on pysäytettävä ja kotimai-
selle tuotannolle on annettava se lisäarvo, 

jonka se kuluttajien silmissä tuottaa. Osa 
kuluttajista ostaa aina halvinta, oli tuo-
tantomaa ja -tapa mikä hyvänsä, mutta ne 
valistuneet kuluttajat, jotka haluavat eet-
tisesti kestävää kotimaista tuotantoa, ovat 
valmiit siitä myös maksamaan. Tästä lisä-
hinnasta saatava kate on saatava siirtymään 
kaupalta ja muilta välikäsiltä sinne, minne 
se kuuluu eli kotieläinyrittäjille.

Olennaisessa roolissa tässä ovat viljelijä-
omisteiset jalostajat eli käytännössä Valio, 
Atria ja HKScan. Kotimaisten tuotteiden 
hintojen korotukset ovat vaikeita ja toden-
näköisesti johtavat markkinaosuuden ja 
kokonaisvolyymin laskuun. 

Näiden yritysten johdossa olevien vilje-
lijöiden on pakko miettiä, kumpi vaihto-
ehto on parempi, myydä paljon ja halvalla 
vai hieman vähemmän ja kalliimmalla. 
Yksinkertainen kertolasku riittää, kumpi 
on parempi 100 x 10 vai 80 x 15...

KMVET 20 vuotta

KMVET täyttää tänä vuonna 20 
vuotta. Lehden aloittaminen kytkey-
tyi vahvasti Suomen EU-jäsenyyteen 

ja rajasuojan poistumiseen. Alussa monia 
ihmetytti tutun KM-nimen jatkeena oleva 
lyhenne VET, joka poimittiin englannin-
kielen sanasta veterinary eli eläinlääke-
tiede. Sanaa ”vet” käytetään englannissa 
myös lyhenteenä eläinlääkäristä.

Elintarvikkeiden tuonti ja ennen kaik-
kea elävien eläinten tuonti Suomeen kas-
voi voimakkaasti. Tavaroiden vapaa liik-
kuminen mahdollisti myös eläintautien 
vapaan liikkumisen, ja koko elinkeinon 
oli itse varauduttava aivan uudenlaiseen 
eläintautikontrolliin. Samassa tilanteessa 
syntyivät ETT ja erilaiset koko sektoria kos-
kevat vakuutusratkaisut muun muassa sal-
monellan varalta.

Lehdelle oli selvä ”sosiaalinen tilaus”, 
sillä monet asiat, taudit ja EU-käytännöt 
olivat uusia ja tiedon tarve oli suuri.

Kuluneen 20 vuoden aikana moni 
pelätty asia toteutui, kuten esimerkiksi 
yksi valitettava bse-tapaus, joka aiheutti val-
tavan työn ja pitkäaikaiset kustannukset 
koko nautasektorille. Myös muutama iso 

salmonellaepidemia on jouduttu sanee-
raamaan. Suomeen on tullut myös uusia 
eläintauteja, kuten sikojen PMWS ja nau-
tojen Mycoplasma bovis.

Toinen puoli asiassa on kuitenkin se, 
että Suomen eläintautitilanne on säilynyt 
erittäin hyvänä verrattuna muihin EU-
maihin. Ainoastaan Ruotsi on lähellä Suo-
men tilannetta.

Toimintatavat ovat vakiintuneet ja 
kaikki alan toimijat ovat otta-
neet kiitettävästi neuvoja 
ja ohjeita vastaan. KMVET 
on omalta osaltaan edes-
auttanut hyvien toimin-
tatapojen leviämistä ja 
eläintautiriskien mini-
moimista.


